
SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA - Area Affari Generali - Settore Acquisti, Contratti e Gare

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda B. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

1,238,077.60 178,827.60 1,416,905.20

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

29,809,915.3125,513,657.04 4,296,258.27

0.00 0.00 0.00

2,732,277.29 0.00 2,732,277.29

Di Benedetto Pietro

0.00 0.000.00

29,484,011.93 33,959,097.804,475,085.87

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA - Area Affari Generali - Settore Acquisti, Contratti e Gare

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F01021630668202300001
Si Forniture

Fornitura di
monografie per il

Sistema
Bibliotecario di
Ateneo Voci
COAN CA.

01.01.02.04.01 -
CA.04.03.07.01.0
3 budget 2023 e

successivi

Di Bartolomeo
Grazia

4822113000-5 2ITF112023 1 30,000.00Si 60,000.0030,030.00 120,030.00 0.00

S01021630668202200006
No Servizi

Servizio di
formazione ex

D.Lgs n. 81/2008
voce Coan

04.03.12.02.02
budget 2023

Pelliccione Fabio 3680550000-4 2ITF112023 1 40,000.00Si 40,000.0065,000.00 145,000.00 0.00

S01021630668202300001
No Servizi

Progettazione
model-driven e

implementazione
di interfacce

grafiche per editor
e simulatori di

sistemi ferroviari
Voce COAN

CA.04.03.08.01
budget 2023

Grisenti Mara 1272212322-2 2ITF112023
E13C22002050007

1 0.00No 0.00132,980.00 132,980.00 0.00

F01021630668202000008
No Servizi

Servizio di
valutazione dei
rischi voce coan
04.03.08.04.01
budget 2023

Pelliccione Fabio 3679417000-0 2ITF112023 1 30,650.00No 30,650.0030,650.00 91,950.00 0.00

S01021630668201900007
No Servizi

Servizio di
responsabile
esterno del

Servizio
Prevenzione e

Protezione Voce
coan

04.03.08.04.01
budget 2023

Pelliccione Fabio 3679417000-0 2ITF112023 1 11,000.00No 11,000.0011,000.00 33,000.00 0.00

S01021630668202300002
No Servizi

Affidamento dei
servizi relativi

all'organizzazione
della

manifestazione
"Festival del

Medievo" Voce
COAN

CA.04.03.08.01
budget 2023

Del Vecchio
Morena

679952000-2 2ITF112023 1 0.00No 0.00125,000.00 125,000.00 0.00

F01021630668202300002
No Forniture

Kit specifici e
certificati CE-IVD

necessari per
l'esecuzione di

test di diagnostica
su tumori solidi ed
ematologici Voce

COAN
CA.04.03.05.01.0

1 budget 2023

Aloisi Gabriella 1233954000-2 2ITF112023 1 0.00Si 0.00109,782.29 109,782.29 0.00

S01021630668202300003
No Forniture

Utenze e canoni
energia elettrica
Voce COAN CA
04.03.08.02.04
budget 2023

D'Alessandro
Gabriella

1209310000-5 1ITF112023 1 0.00Si 0.00
3,000,000.00 3,000,000.00

0.00

S01021630668202300004
No Servizi

Diritti di accesso
al servizio

Academic Search
Premiere Voce

COAN
CA.04.03.08.02.0

7 budget 2023

Di Bartolomeo
Grazia

1279553000-5 2ITF112023 1 0.00Si 0.0055,030.44 CRUI33389355,030.44 0.00

S01021630668202300005
No Servizi

Diritti di accesso
al servizio

Elsevier SDOL
Voce COAN CA.

Di Bartolomeo
Grazia

1279553000-5 2ITF112023 1 0.00Si 0.00419,318.03 CRUI333893419,318.03 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

04.03.07.01.03
budget 2023

S01021630668202300006
No Servizi

Diritti di accesso
al servizio IEL-
IEEE Electronic

Library Voce
COAN

CA.04.03.07.01.0
3 budget 2023

Di Bartolomeo
Grazia

1279553000-5 2ITF112023 1 0.00Si 0.0052,193.50 CRUI33389352,193.50 0.00

S01021630668202300007
No Servizi

Diritti di accesso
al servizio Oxford
Jnls Voce COAN
CA.04.03.07.01.0

3 budget 2023

Di Bartolomeo
Grazia

1279553000-5 2ITF112023 1 0.00Si 0.0048,666.07 CRUI33389348,666.07 0.00

S01021630668202300008
No Servizi

Diritti di accesso
al servizio

Springer Compact
Jnls Voce COAN
CA.04.03.07.01.0

3 budget 2023

Di Bartolomeo
Grazia

1279553000-5 2ITF112023 1 0.00Si 0.0053,090.52 CRUI33389353,090.52 0.00

F01021630668202300003
No Forniture

Accessorio per
Fluoscenza X
Voce COAN

CA.01.01.02.03
budget 2023

Giammatteo Maria
1238511000-0 1ITF112023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S01021630668202300009
No Servizi

Licenze d'uso
soluzione Cineca

U-GOV Aree
Funzionali

Contabilita',
Risorse Umane,
P&C,  Didattica,

Ricerca,
Documentale, e-

procurement,
identity e per i

servizi di
assistenza

connessi Voce
coan

04.03.08.01.06
Budget 2023

Matricciani Rocco
3672200000-7 1ITF112023 1

1,000,000.00
Si

2,000,000.00
0.00

3,000,000.00
0.00

S01021630668202300010
No Servizi

Riorganizzazione
ed adeguamento
tecnologico siti
web di Ateneo

voce coan
04.03.08.02.08
budget 2023

Fornari Maddalena
3672260000-5 2ITF112023 1 36,600.00No 12,200.0049,715.00 98,515.00 0.00

F01021630668202300004
No Forniture

Acquisto
apparecchiature

per il
collegamento

internet di Ateneo
Voce COAN

01.01.02.02.03
budget 2023

Gennarini Lucio 1232413100-2 1ITF112023 1 0.00No 0.0087,840.00 87,840.00 0.00

F01021630668202200004
No Forniture

Ultramicrotomo
voce coan

01.01.02.03
budget 2023

Arrizza Lorenzo 1238570000-1 1ITF112023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S01021630668202300011
No Servizi

Nuovo Applicativo
gestionale delle

Presenze in
sostituzione di

Solari Voce
COAN

04.03.08.02.08
budget 2023

Maurizio Vinicio 4848000000-8 3ITF112023 1 8,784.00No 8,784.0061,610.00 79,178.00 0.00

F01021630668201900002
No Forniture

Veicoli
commerciali voce

coan
CA.01.01.02.07

Progetto
EX_Emerge
budget 2023

grisenti mara 1234144200-0 2ITF112023
E16C18000890001

1 0.00No 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

F01021630668201900004
No Forniture

Emulatore GNSS
voce coan

CA.01.01.02.03
Progetto EX

Emerge budget
2023

Grisenti Mara 632510000-1 2ITF112023
E16C18000890001

1 0.00No 0.00256,200.00 256,200.00 0.00

S01021630668202300012
No Servizi

Realizzazione e
supporto al
sistema di

gestione della
sicurezza sui

luoghi di lavoro
Voce COAN

04.03.08.04.01
budget 2023

Pelliccione Fabio 3679417000-0 2ITF112023 1 49,950.00No 49,950.0049,950.00 149,850.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S01021630668202300013
No Servizi

Convenzione ASL
- analisi

dipendenti Voce
COAN

04.03.08.01.13
budget 2023

Pelliccione Fabio 3685148000-8 2ITF112023 1 66,000.00No 66,000.0066,000.00 198,000.00 0.00

F01021630668201900033
No Forniture

Emulatore V2X
voce coan

CA.01.01.02.03
Progetto

Ex_Emerge
budget 2023

Grisenti Mara 632510000-1 2ITF112023
E16C18000890001

1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

S01021630668202300014
No Servizi

Servizi esperto
qualificato e

tecnico laser Voce
COAN

04.03.08.04.01
budget 2023

Pelliccione Fabio 3671621000-7 2ITF112023 1 16,250.00No 16,250.0016,250.00 48,750.00 0.00

S01021630668202300015
No Servizi

Monitoraggio gas
radon Voce

COAN
04.03.08.01.11
budget 2023

Pelliccione Fabio 1271621000-7 2ITF112023 1 28,500.00No 0.0028,500.00 57,000.00 0.00

F01021630668202300005
Si Forniture

Fornitura arredi e
complementi varie

sedi e Roio
Santuario Voce

COAN
01.01.02.05.01
budget 2023

Marinucci Chiara 1239130000-2 2ITF112023 1 0.00No 0.00630,000.00 630,000.00 0.00

F01021630668202300006
No Forniture

Fornitura armadi
compattabili

Biblioteca Alan
Touring Voce

COAN
01.01.02.05.01
budget 2023

Capannolo
Stefano

1239152000-2 1ITF112023 1 0.00No 0.00511,302.05 511,302.05 0.00

S01021630668202300016
Si Servizi

Servizi assicurativi
Voce COAN

04.03.08.01.04
budget 2023

Aliucci Orlando 4866510000-8 1ITF112023 1 56,000.00Si 140,000.0056,000.00 252,000.00 0.00

F01021630668202300007
No Forniture

Buoni pasto Voce
COAN

04.03.12.02.03
budget 2023

D'Alessandro
Gabriella

2430199770-8 1ITF112023 1 310,000.00Si 0.00310,000.00 620,000.00 0.00

S01021630668202300017
No Forniture

Utenze e canoni
acqua voce
COAN CA

04.03.08.02.05
budget 2023

D'Alessandro
Gabriella

1265111000-4 1ITF112023 1 0.00Si 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F01021630668202300008
No Forniture

Utenze e canoni
gas naturale Voce

COAN CA
04.03.08.02.06
budget 2023

D'Alessandro
Gabriella

1209123000-7 1ITF112023 1 0.00Si 0.00
2,500,000.00 2,500,000.00

0.00

S01021630668202300019
No Servizi

Supporto per
migrazione cloud

Voce COAN
CA.04.03.08.01.0

7 budget 2023

Diodato Bruno 1272600000-6 2ITF112023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S01021630668202300020
No Servizi

Licenze e servizi
Microsoft Voce

COAN
CA.04.03.11.01.0

1 budget 2023

Sperduti Guido 1248920000-3 1ITF112023 1 0.00Si 0.00160,000.00 CRUI251328160,000.00 0.00

S01021630668202300021
No Servizi

Servizi cloud Voce
COAN

CA.04.03.08.01.1
1 budget 2023

Diodato Bruno 3672400000-4 2ITF112023 1 45,000.00No 45,000.0045,000.00 135,000.00 0.00

S01021630668202300022
Si Servizi

Licenze software
per sistemi

informatici Voce
COAN

CA.04.03.11.01.0
1 budget 2023

Piccioli Pietro 3648000000-8 2ITF112023 1 30,000.00No 0.0060,000.00 490,000.00 0.00

S01021630668202300024
No Servizi

Servizi integrati di
Facility

Management degli
edifici e delle loro
pertinenze, in uso
a qualsiati titolo

all'Università degli
Studi dell'Aquila

Voce COAN
CA.04.03.08.01.1
4 BUDGET 2023

Angelantoni
Roberto

4850000000-5 1ITF112023 1
2,293,995.27

Si
5,911,154.45

955,831.36
9,160,981.08

0.00

S01021630668202300025
No Servizi

Intervento di
recupero e

riqualificazione del
complesso edilizio

ex Ospedale S.
Salvatore -

Affidamento del
servizio per la

Di Maio Gennaro 1271242000-6 1ITF112023
E11G17000100001

1 0.00No 0.00
4,000,000.00

MINISTERO DELLE
INFRASTRUTTURE
E DELLA MOBILITÀ

SOSTENIBILI
PROVVEDITORATO
INTERREGIONALE

PER LE OPERE
PUBBLICHE PER IL
LAZIO, L’ABRUZZO

247488
4,000,000.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

progettazione
definitiva,
esecutiva

antincendio,
acustica,
relazione

geologica e CSP
Voce COAN

CA.04.03.08.04.0
1.01 BUDGET

2023

E LA SARDEGNA

S01021630668202300026
No Servizi

Intervento di
recupero e

riqualificazione del
complesso edilizio
Palazzo Carli sito
in L'Aquila - tra via
Dell'Annunziata,

Via Roma, Via del
Pavone e Via

Forcella -
Affidamento del
servizio per la
progettazione

definitiva,
esecutiva

antincendio,
acustica e CSP

Voce COAN

Di Maio Gennaro 1271242000-6 1ITF112023
E11G17000090001

1 0.00No 0.00
2,000,000.00

MINISTERO DELLE
INFRASTRUTTURE
E DELLA MOBILITÀ

SOSTENIBILI
PROVVEDITORATO
INTERREGIONALE

PER LE OPERE
PUBBLICHE PER IL

LAZIO, L’ABRUZZO E
LA SARDEGNA

247488
2,000,000.00

0.00

F01021630668202300009
No Forniture

Server -
apparecchiature di

rete, server da
rack, router switch

da rack e altri
componenti

informatici Voce
COAN

CA.01.01.02.02.0
3  budget 2023

Marinangeli
Simona

1248820000-2 2ITF112023
E13C22001060006

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F01021630668202300011
No Forniture

Spettrometro
(Attrezzatura per

setup
spettroscopia

ultraveloce) Voce
COAN

CA.01.01.02.03.0
2  budget 2023

Marinangeli
Simona

1238433000-9 2ITF112023
E13C22001060006

1 0.00No 0.0070,000.00 70,000.00 0.00

F01021630668202300012
No Forniture

Server/Apparecchi
ature di rete

((Allestimento di
mini SOC -

Security
Operation Center)

Voce COAN
CA.01.01.02.02.0

3 budget 2023

Marinangeli
Simona

1248820000-2 2ITF112023
E13C22001060006

1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F01021630668202300013
No Forniture

Arredi
(Allestimento di

mini SOC -
Security

Operation Center)
Voce COAN

CA.01.01.02.05.0
1 budget 2023

Marinangeli
Simona

1239150000-8 2ITF112023
E13C22001060006

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F01021630668202300014
No Forniture

Attrezzatura a
supporto delle

attività di
predisposizione di
infrastruttura MEC

(MultiAccess
Edge Computing)

a supporto del
monitoraggio di

alcuni plessi
scolastici in

convenzione con il
Comune

dell'Aquila:
Server/Apparecchi

ature di rete
(200k), Sensori

accelerometrici di
tipo MEMS ad alta
precisione (100k)

Voce COAN
CA.01.01.02.02.0

3 budget 2023

Marinangeli
Simona

1248820000-2 2ITF112023
D15D16000000001

1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F01021630668202300015
No Forniture

Tavola vibrante
Voce COAN

CA.01.01.02.03.0
2 budget 2023

Marinangeli
Simona

1238293000-5 2ITF112023
C19C20000520004

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F01021630668202300016
No Forniture

Componenti ottici
attivi - laser Voce

COAN
CA.01.01.02.03.0

2 budget 2023

Marinangeli
Simona

1238636100-3 2ITF112023 E12I13000260001 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F01021630668202300017
No Forniture

Strumento Nano
Temper Monolith
Red/Blue Voce

COAN
CA.01.01.02.03

budget 2023

Baldini Pierpaolo 3631680000-6 2ITF112023 1 43,035.00No 45,085.0040,985.00 129,105.00 0.00

S01021630668202300027
No Servizi

Rinnovo licenza
spectra

educational portal
+ licenza VR Voce

COAN
CA.04.03.11.01.0

1 budget 2023
Voce COAN

CA.04.03.11.01.0
1 budget 2023

Baldini Pierpaolo 3648000000-8 2ITF112023 1 18,014.00No 18,014.0018,014.00 54,042.00 0.00

F01021630668202300018
No Forniture

Hera, Hyper-
Aperture and

enhanced
reconstruction
architecture –
Piattaforma a
ultrasuoni per
applicazioni
addominali,

ginecologiche ed
ostetriche Voce

COAN
CA.01.01.02.03

budget 2023

Baldini Pierpaolo 1233112000-8 2ITF112023 1 0.00No 0.00102,900.00 102,900.00 0.00

F01021630668202300019
No Forniture

Colonna 4K ICG
3D Olympus
completa di
Videolaparo-

Scopio 3D Voce
COAN

CA.01.01.02.03
budget 2023

Baldini Pierpaolo 1233100000-1 2ITF112023 1 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

S01021630668202200023
No Servizi

Progettazione,
direzione lavori,
coordinamento

per la sicurezza -
Realizzazione

passerella
pedonale  Polo
Coppito Voce

COAN
CA.04.03.08.04.0
1.01 budget 2023

Capannolo Luisa 1271200000-0 2ITF112023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S01021630668202300028
Si Servizi

Progettazione
definitiva,
esecutiva,

antincendio,
relazione
geologica,

coordinamento
per la sicurezza in

fase di
progettazione e

verifica della
progettazione -
realizzazione di
un parcheggio

interrato nel polo
di Coppito -

L'Aquila Voce
COAN

CA.04.03.08.04.0
1.01 budget 2023

Mucciante
Annamaria

1271200000-0 1ITF112023 E16J22000120005 1 0.00No 0.00877,042.00 877,042.00 0.00

S01021630668202300029
No Servizi

Progettazione
esecutiva e

coordinamento
per la sicurezza in

fase di
progettazione -
elettrificazione e

la digitalizzazione
delle aule

didattiche di
Ateneo Voce

COAN
CA.04.03.08.04.0
1.01 budget 2023

Mucciante
Annamaria

1271200000-0 1ITF112023
E13G22000130005

1 0.00No 0.00165,964.00 165,964.00 0.00

S01021630668202300030
No Servizi

Progettazione
definitiva -

Convenzione
urbanistica piano
di zona Lenze di

Coppito -
Realizzazione
strada di piano

Voce COAN
CA.04.03.08.04.0
1.01 budget 2023

Capannolo Luisa 1271200000-0 1ITF112023 1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

S01021630668202200026
No Servizi

Progettazione
definitiva-

esecutiva e
coordinamento

per la sicurezza in
fase di

Capannolo Luisa 1271200000-0 2ITF112023 1 0.00No 0.00137,000.00 137,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

progettazione e di
esecuzione-

Riqualificazione
coperture edifici

Fotovoltaico  Polo
Roio Voce COAN
CA.04.03.08.04.0
1.01 budget 2023

S01021630668202300031
No Servizi

Progettazione
definitiva -

Complesso ex
scuola superiore

Reiss Romoli
Voce COAN

CA.04.03.08.04.0
1.01 budget 2023

Calzetta Andrea 1271200000-0 1ITF112023 1 0.00No 0.00990,000.00
Ufficio Speciale

Ricostruzione Città Di
L'Aquila

536008990,000.00 0.00

F01021630668202300020
No Forniture

Wire Bonding
Machine Voce

COAN
CA.01.01.02.03.0

2  budget 2023

Marinangeli
Simona

1231710000-6 2ITF112023
E13C22001060006

1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F01021630668202300021
No Forniture

Oscilloscopio
Voce COAN

CA.01.01.02.03.0
2 budget 2023

Marinangeli
Simona

1231710000-6 2ITF112023
E13C22001060006

1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F01021630668202300022
No Forniture

Dispositivi e
componenti

optoelettronici
Voce COAN

CA.01.01.02.03.0
2  budget 2023

Marinangeli
Simona

1231710000-6 2ITF112023
E13C22001060006

1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F01021630668202300023
No Forniture

Apparecchiature
elettroniche di

varia natura Voce
COAN

CA.01.01.02.03.0
2 budget 2023

Marinangeli
Simona

1231710000-6 2ITF112023
E13C22001060006

1 0.00No 0.00120,000.00 120,000.00 0.00

F01021630668202300010
No Forniture

Macchina di prova
combinata per test

di flessione e
compressione e

ulteriori
apparecchiature di
laboratorio Voce

COAN
CA.01.01.02.03

budget 2023

Grimaldi Flavio 1238970000-5 2ITF112023 1 0.00No 0.00133,140.78 133,140.78 0.00

S01021630668202300032
No Servizi

Realizzazione
della rete dati

della sede San
Basilio

Rossi Claudio 1272000000-5 2ITF112023 1 800.00No 0.0067,500.00 268,300.00 0.00

F01021630668202300024
No Forniture

Laser per il
trattamento

superficiale dei
materiali metallici

e plastici

Schettini
Domenico

538636100-3 1ITF112023
B15F21000370005

1 0.00No 0.0064,660.00 164,660.00 0.00

F01021630668202300025
No Forniture

Macchina Probe
Station per la

misura di circuiti e
sistemi elettronici,

ibridi e integrati

Schettini
Domenico

638540000-2 1ITF112023 Macchina Probe 1 0.00No 0.0097,600.00 197,600.00 0.00

F01021630668202300026
No Forniture

Banco prova
motori elettrici con

sistema AC
DYNO

Schettini
Domenico

638540000-2 1ITF112023
E96C18000500005

1 0.00No 0.00305,000.00 1305,000.00 0.00

F01021630668202300027
No Forniture

SERVER
SUPERMICRO

AS 2025HS-TNR
E SERVER

SUPERMICRO
AS 2025US-TRT

Marinangeli
Simona

1248820000-2 1ITF112023
E15E12000200006

1 0.00No 0.0057,462.00 257,462.00 0.00

S01021630668202300033
No Servizi

Affidamento
Organizzazione di

n. 2 edizioni
dell’evento

PinKamP, di n. 3
convegni nazionali
e internazionali e

di n. 5 Trans
National Access

(TNA)

Grisenti Mara 2479952000-2 2ITF112023 1 45,000.00No 25,000.0040,000.00 2110,000.00 0.00

F01021630668202300028
No Forniture

Dispositivi e
componenti

ottiche/fotoniche,
optoelettroniche e
optomeccaniche

Marinangeli
Simona

638430000-8 1ITF112023
E13C22001060006

1 0.00No 0.0079,982.77 179,982.77 0.00

S01021630668202300034
No Servizi

Servizio di
supporto

specialistico
nell’ambito delle

attività del
progetto

S.I.C.U.R.A.

DE MATTEIS
LUISA

2479411000-8 2ITF112023
C19C20000520004

1 67,100.00No 0.0067,100.00 1134,200.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F01021630668202300029
No Forniture

Sistema di
illuminazione

Marinangeli
Simona

2438636000-2 1ITF112023
E13C22001060006

1 0.00No 0.0061,324.05 161,324.05 0.00

S01021630668202300035
No Servizi

Servizio
specialistico di

assistenza
professionale allo
Spoke 1 Univaq
nell'ambito del
progetto PNRR

Vitality

DE MATTEIS
LUISA

2479411000-8 1ITF112023
E13C22001060006

1 0.00No 0.00164,700.00 2164,700.00 0.00

S01021630668202300036
No Servizi

Street Science
2023

ROTESI
ROSSELLA

1279952000-2 1ITF112023 1 0.00No 0.0067,100.00 267,100.00 0.00

S01021630668202300037
No Servizi

Licenze software
e supporto

informatico per
servizi di
sicurezza

informatica

Diodato Bruno 3672268000-1 3ITF112023 1 73,000.00No 20,000.0058,700.00 1151,700.00 0.00

F01021630668202300030
No Forniture

Sistema di pompa
trasportabile

completa di n. 2
attuatori

ANTONACCI
ELENA

1238970000-5 2ITF112023
E96C18000540005

1 0.00No 0.0063,440.00 463,440.00 0.00

F01021630668202300031
Si Forniture

Sistemi di calcolo
ad alte prestazioni

necessari
all’attività di

ricerca scientifica
di Information

Communication
Technology (ICT)

dell’Università
degli Studi
dell’Aquila

nell’ambito del
Progetto

SOBIGDATA

Celi Alessandro 18048822000-6 1ITF112023
B53C22001760006

1 0.00No 0.00
1,117,920.00

1
1,117,920.00

0.00

F01021630668202300032
Si Forniture

Acquisto Firewall
e Router Celi Alessandro 18032422000-7 1ITF112023

B53C22001760006
1 0.00No 0.00512,400.00 1512,400.00 0.00

F01021630668202300033
Si Forniture

Adesione
“Convenzione:

Tecnologie server
4 – Lotto 5”:

Acquisto,
installazione e

collaudo di Server
Power Edge R840

ed accessori

Celi Alessandro 18048822000-6 1ITF112023
B53C22001760006

1 0.00No 0.00563,340.47 1563,340.47 0.00

F01021630668202300034
Si Forniture

Acquisto isolatori
Celi Alessandro 18038293000-5 1ITF112023

B53C22001760006
1 0.00No 0.0049,630.00 149,630.00 0.00

F01021630668202300035
No Forniture

Connessioni con
rete dati tra sedi

dell’Ateneo
Diodato Bruno 4872710000-0 2ITF112023

B53C22001760006
1 0.00No 0.00119,560.00 2119,560.00 0.00

F01021630668202300036
No Forniture

Riuniti
Odontoiatrici

FRASCARIA
MASSIMO

233192400-6 2ITF112023 1 0.00No 0.00164,700.00 2164,700.00 0.00

F01021630668202300037
Si Forniture

TEM 120 kV con
STEM,

microanalisi,
diffrazione,

camera criogenica
+ Microscopio

confocale STED

Giammatteo Maria
1238511200-2 1ITF112023 1 0.00No 0.00

2,550,000.00
2

2,550,000.00
0.00

F01021630668202300038
No Forniture

Risonanza
magnetica
nucleare

DI VITO NOLFI
GIUSEPPE

1238433000-9 1ITF112023 1 0.00No 0.00950,000.00 2950,000.00 0.00

F01021630668202300039
No Forniture

Spettrometro di
Massa

DI VITO NOLFI
GIUSEPPE

1238433100-0 1ITF112023 1 0.00No 0.00
1,000,000.00

2
1,000,000.00

0.00

F01021630668202300040
No Forniture

Diffrattometro ai
raggi X

(configurato per
polveri e film

sottili)

DI VITO NOLFI
GIUSEPPE

1238434000-6 1ITF112023 1 0.00No 0.00400,000.00 2400,000.00 0.00

S01021630668202300038
No Servizi

Affidamento del
servizio di cassa

CAVALLI  LUIGI 8466600000-6 2ITF112023 1 63,680.00Si 350,240.0067,930.00 2481,850.00 0.00

S01021630668202300039
No Servizi

Noleggio triennale
di scanner di
Risonanza
Magnetica

trasportabili adatti
all’imaging del

cervello umano e
alla

ALOISI
GABRIELLA

3633111610-0 2ITF112023
E13C22001260001

1 111,727.60No 117,222.40115,977.60 2344,927.60 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

valutazione
precoce di

pazienti affetti da
ictus

F01021630668202200003
No Forniture

Microscopio
Ramam  voce

coan
CA.01.01.02.03

budget 2023

Arrizza Lorenzo 1233114000-2 2ITF112024 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F01021630668202200005
No Forniture

SEM da banco
voce coan

CA.01.01.02.03
budget 2023

Giammatteo Maria
1238511000-0 2ITF112024 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Di Benedetto Pietro

42,925,647.65
(13)

29,484,011.93
(13)

8,966,549.85
(13)

0.00 (13)
4,475,085.87

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELL'AQUILA - Area Affari Generali - Settore Acquisti, Contratti e Gare

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S01021630668202200024

Progettazione e collaborazione alla
progettazione (PFTE e definitiva)-Realizzazione

parcheggio interrato  Polo Coppito
271,000.00 2

progettazione PFTE è stata svolta dalla
struttura tecnica dell'Ente e ed stato

programmato nuovo servizio

S01021630668202200027

Progettazione e collaborazione alla
progettazione (PFTE e definitiva)-Interventi per
l'allestimento impiantistico e la digitalizzazione

delle aule didattiche di Ateneo
86,000.00 2

la progettazione fino al livello definitivo PFTE
è stata svolta dalla struttura tecnica dell'Ente

e ed stato programmato nuovo servizio

S01021630668202200028

Progettazione fattibilità tecnico economica -
Riqualificazione energetica e funzionale palestra

della pallavolo  complesso Centi Colella
57,177.00 2

L'intervento è stato momentaneamente
rimandato per tenere conto di altri interventi di

maggiore priorità.

S01021630668202200029
Progettazione fattibilità tecnico economica -

Riqualificazione pallone geodetico  complesso
Centi Colella

90,000.00 2
L'intervento è stato momentaneamente

rimandato per tenere conto di altri interventi di
maggiore priorità

S01021630668202200030

Progettazione e collaborazione alla
progettazione (PFTE e definitiva) -Realizzazione

copertura pistino di atletica  complesso Centi
Colella

204,192.00 2
L'intervento è stato momentaneamente

rimandato per tenere conto di altri interventi di
maggiore priorità

Il referente del programma

Di Benedetto Pietro
(1) breve descrizione dei motivi

Note


